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Anderslöv den 1 november 2022 

 

Till: Kultur- och Fritidsnämnden i Trelleborgs kommun 

 
Vår förening driver ett museum i Anderslöv som nämnden har besökt och imponerats av. 

Vi har sedan slutet av 1980-talet disponerat lokalerna i fd Kommunhuset i Anderslöv kostnadsfritt mot att vi 
själva håller lokalerna i ordning. Detta arrangemang har fungerat till belåtenhet för såväl kommunen och av 
oss. 

När det blev publicerat i TA att fullmäktige beslutat att sälja huset frågade jag Mikael Rubin, dåvarande 
kommunalråd, vad händer med oss om det blir sålt, vi kan inte betala marknadsmässig hyra. Han svara mig 
att då får ni söka hyresbidrag. 

Vi hade VisitTrelleborg på guidad visning när fastighetan låg ute hos mäklaren. Där var ordförande och tillika 
vice ordförande i kommunstyrelsen, Erik Lundström närvarande. Jag frågade honom om samma sak. Hans 
svar var: jamen det har vi lovat er. Kändes tryggt att veta att kommunen var angelägen om att bevara vårt 
museum. 

Huset såldes och strax efter hade jag ett möte med de nya fastighetsägarna som presenterar en astronomisk 
hyra. De hade inte fått veta att vi disponerar lokalerna kostnadsfritt. 

Jag skrev därför en ansökan om bidrag till kommunstyrelsen som Rubin föreslaget. Blev nedkallad till 
kommundirektören Fredrik Geijer som påpekade att vårt avtal inte gällde längre eftersom fastigheten var 
såld, och att det strider mot kommunallagen att ge oss hyresbidrag. 

Efter ett möte med kommunens fastighetschef och en kommunjurist erkände man att avtalet fortfarande 
gäller men att det inte fanns arkiverat och därför erbjöd sig kommunen att betala hyran fram till avtalstidens 
utgång, dvs 2023 år ut. 

Vi har en idé som går ut på att göra Anderslövs Museum till en filial till Trelleborgs museum, då blir det en 
kommunal verksamhet och strider därför inte mot kommunallagen. Detta har jag diskuterat med Tomas 
Nilsson, fd ordförande i Kultur- och Fritidsnämnden, samt med Museets chef, som båda tyckte att det var ett 
bra förslag. Denna lösning finns redan i kommunen för ett annat museum. 

Självklart står vi fortfarande för skötsel, underhåll och guidning så inga personalkostnader drabbar 
kommunen. 

Vår förhoppning nu är att förvaltningen utreder detta, och lägger fram det till nämnden för beslut, så att vårt 
museum kan bli en filial till Trelleborgs, och leva vidare med dessa unika skatter som finns på vårt museum. 
Här visar vi hur man levde på landsbygden till både fest och vardag. Vi har även unika byakistor med 
dokument från början av 1600-talet. 

Det hade blivit ett utmärkt komplement till Trelleborgs Museum som visar stadens industrihistoria. 
 

 

Rolf Olsson, ordförande 


